
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 18.2. do 25.2.2024 

 Dnes je 1. neděle postní. Ve čtvrtek je svátek Stolce sv. apoštola Petra. Příští 
neděle je 2. neděle postní. 

 V neděli 10.3. bude mši sv. v 9:30 z našeho kostele přenášet televize NOE. Aby bylo 
možné v kostele připravit potřebnou techniku, bude ranní mše sv. 10.3. už v 7:00.     

 V postní době zveme k účasti na společné pobožnosti křížové cesty. Vždy v pátek 
a v neděli budeme začínat tuto modlitbu v 17:20. Prosíme ty, kdo by se chtěli zapojit, 
ať se zapíší do rozpisu na stolku vzadu u knih. Při zapisování uveďte, prosím, i to, 
zda chcete, aby byl přítomen varhaník k doprovodu písně.  

 Ve středu 21.2. v 19:00 se můžeme v našem kostele těšit na další Žabovřeské 
rozmlouvání. Tentokrát s herečkou a konvertitkou Sarah Haváčovou a knězem 
mnoha profesí Markem Orko Váchou.  

 Postní aktivita pro děti. Letošní postní dobou nás budou provázet biblické postavy. 
Na začátku postní doby dostane každé dítě skládačku, ve kterém bude na každý 
týden připraven k přečtení úryvek z Bible, vztahující se k jedné biblické postavě, a 
také malý úkol. Pokud dítě úkol splní, obdrží následující neděli samolepku, kterou si 
do sešitku nalepí. Cílem aktivity je dojít až k postavě Pána Ježíše, prožít s ním 
Květnou neděli a přes Golgotu se s ním setkat u prázdného hrobu. Připojte se k nám 
a těšte se na setkání s Mojžíšem, Abrahámem, Králem Davidem a dalšími!  

 Náš nově utvořený pěvecký sbor pilně nacvičuje zpěvy na velikonoce. Uvítali by 
posily do všech hlasů. Zkoušky jsou vždy v pátek v 19:00 ve farním sále.  

 V sobotu 24.2. od 14:00 se uskuteční v klášteře u Milosrdných bratří v Brně kurz 
lektorů. Program naleznete na plakátku ve předsíni kostela. 

 Během jarních měsíců nás čekají volby do pastorační rady farnosti. V současné 

době až do neděle 25.2. můžete nominovat své kandidáty. Na připravené lístky 

uveďte vždy jedno jméno na lístek a pokud možno kontakt na navrhovanou osobu. 

Lístek vložte do sběrné schránky na stolku u knih. Díky za vaši angažovanost.  

 Chceme vás pozvat na duchovní obnovu pro manžele s názvem "Jeden cíl však 
mnoho cest, šťasten kdo se nechá vést". Obnova může být příležitostí se na 
chvíli zastavit, zamyslet se nad svým duchovním životem, prožít den ve společenství 
jiných manželských párů nejen při práci ve skupinkách, ale i při společném obědě. 
Uskuteční se 2.3. ve farním sále. Začátek bude v 9.00 a předpokládaný konec v 
16.00. Na obnovu je třeba se přihlásit a to na přihlašovací arch vzadu v kostele. 

 Vyšla nová epizoda podcastu Známe se z kostela s děkanem fakulty sociálních 
studií, politologem a skautem Stanislavem Balíkem. 

 
 
 
 
 
 



Milí přátelé,  

synodální proces se stává životním stylem církve. Loni v říjnu se konalo 
generální shromáždění biskupské synody v Římě. Následně jsme byli vyzváni, 
abychom se v rámci diecézí vyjádřili k vybraným tématům, která z tohoto 
shromáždění vzešla. 

Chci vás pozvat, abyste se během postní doby opět setkali, ať už v rámci 
synodálních skupinek nebo společenství, a některým z těchto témat se věnovali. 
Další informace o postupu dostanou farní koordinátoři synodálních skupin a 
duchovní správci farností, najdete je i na webu biskupství. Výstupy ze skupinek 
očekávám po Velikonocích, konkrétně do 10. dubna. 
 

Přeji nám všem, abychom v rámci setkání, naslouchání a rozlišování byli 
otevřeni Duchu Svatému.  

Váš biskup Pavel 

 


